

## عنوان مقاله:

پتانسیل سنجی جاذبه های اکوتوریستی جهت پهنه بندی فعالیت های اکوتوریسمی با استفاده از مدل TOPSIS مطالعه موردی شهرستان نیشابور- استان خراسان رضوی- ایران

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی نخبگان مدیریت (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

مرجان عیدیان - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه غیرانتفاعی آبیگ قزوین آ. ب. آ

سهیلا خوش نظری - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه غیرانتفاعی آبیگ قزوین (آ. ب. آ)

اردوان بهزاد - استادیار گروه جغرافیا، واحد تهران مرکزی، دانشگاه آزاد اسلامی تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

اهمیت جاذبه ها به عنوان عوامل ذاتی در گردشگری حائز اهمیت می باشد. از این رو با توجه به جایگاه این شهرستان در زمینه جذب گردشگران می توان با برنامه ریزی اصولی در زمینه گردشگری شهرستان بسیاری از مشکلات اقتصادی این شهرستان و از جمله اشتغال رابرترف کرد. وجود جاذبه های گردشگری در یک مکان، شرط لازم و اساسی جهت تبدیل شدن به یک مقصد می باشد. جاذبه های گردشگری یکی از مهم ترین دلایل مسافرت مردم به یک مقصد خاص هستند. از مهمترین گام ها برای برنامه ریزی شناخت جاذبه ها (پتانسیل های اکوتوریستی) آن است. در این مقاله برآن شدیم که براساس معیارهای مختلف محیطی (شیب و جهت شیب، بارش، دما و کاربری) با استفاده از مدل TOPSIS به رتبه بندی سیمای گردشگری پیشنهادی کوهنوردی، دامنه نوردی، طبیعت گردی، گردشگری روستایی، ورزشهای زمستانی و بازدید از حیات وحش پرداخته ایم. با تلفیق و همپوشانی لایه های اطلاعاتی پهنه های مناسب توسعه اکوتوریسم و فعالیت های مناسب گردشگری شهرستان نیشابور با استفاده از مدل GIS در محیط مشخص شد. نتایج این مطالعه نشان می دهد که بیش تر نواحی شمال و غربی این شهرستان، دارای پتانسیل مطلوب برای انواع فعالیت های اکوتوریستی و فعالیت های متمرکز گردشگری است مانند گردشگری روستایی که تعداد از فعالیتهای جهانگردی دیگر (کوهنوردی، دامنه نوردی، طبیعتگردی) را در برمیگیرد و در کنار آن انجام تبلیغات مناسب برای بازدید عموم از منطقه حیات وحش صورت گیرد. در این میان با مشخص شدن مسیرهای جدید گردشگری در قسمتهای مختلف شهرستان میتوان توزیع عادلانه امکانات را سبب شد و درجه بهرهمندی جامعه محلی شهرستان از مزایای توسعه را افزایش داد و با بازاریابی مناسب میتوان جاذبهها را به گردشگران معرفی نمود

## کلمات کلیدی:

جاذبه های اکوتوریستی، گردشگری، پهنه بندی، TOPSIS

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/529028>

